
２０２３年３月 

 

お客様各位 

 

但馬信用金庫 

 

各種手数料の改定・廃止・新設について 

 

   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

   当金庫では誠に勝手ながら、２０２３年４月１日（土）より、各種手数料を改定・廃止・新

設させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。 

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解いただき変わらぬご

愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．改定日 

  ２０２３年４月１日（土） 

 

２．改定内容 

（１）為替関係手数料 

 

 

 

 

＜内国為替関係＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

当金庫同一店宛 1件 １１０円

当金庫同一店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫本支店宛 1件 ２２０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 １１０円

当金庫同一店宛 1件 ３３０円

当金庫同一店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫本支店宛 1件 ４４０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 ３３０円

当金庫同一店宛 1件 無料

当金庫本支店宛 1件 １１０円

当金庫同一店宛 1件 無料

当金庫本支店宛 1件 ３３０円

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 １１０円

当金庫本支店宛 1件 １１０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 ２２０円

当金庫本支店宛 1件 ２２０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 １１０円

当金庫本支店宛 1件 １１０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 ２２０円

当金庫本支店宛 1件 ３３０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

手数料の種類

ファームバンキング・法人イ
ンターネットバンキング※１

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

ＡＴＭ
（現金振込）※１

３万円未満

３万円以上

ＡＴＭ
（キャッシュカード振込）※１

３万円未満

３万円以上
1件

1件 無料

無料

当金庫宛　※２

ファームバンキング・法人イ
ンターネットバンキング※１

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

２２０円

無料

手数料の種類

当金庫宛　※２

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

当金庫宛　※２

1件

1件 ４４０円

窓口※１窓口※１

当金庫宛　※２

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

1件 １１０円

無料

３万円未満

1件

ＡＴＭ
（キャッシュカード振込）※１

３万円未満

３万円以上

1件

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

1件

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

1件

ＡＴＭ
（現金振込）※１

３万円以上 ２２０円

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

無料

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

1件 無料



 

 

 

（２）預金関係手数料 

 

 

 

 

 

 

 

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 １１０円

当金庫本支店宛 1件 １１０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 ２２０円

当金庫本支店宛 1件 ２２０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 １１０円

当金庫本支店宛 1件 １１０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 ２２０円

当金庫本支店宛 1件 ２２０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 １１０円

当金庫同一店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫本支店宛 1件 ２２０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 １１０円

当金庫同一店宛 1件 ３３０円

当金庫同一店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫本支店宛 1件 ４４０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 ３３０円

ＦＢ・ＦＤ・ＭＴ ＦＢ・ＦＤ・ＭＴ

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 １１０円

当金庫本支店宛 1件 １１０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料 当金庫宛　※２ 1件 ２２０円

当金庫本支店宛 1件 ３３０円

当金庫本支店宛（当金庫会員） 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料

当金庫本支店宛 1件 無料

当金庫同一店宛 1件 無料

当金庫本支店宛 1件 無料

※１　他行宛の振込み手数料に変更はありません。

※２　当金庫宛振込みの「同一支店宛・本支店宛」の区分を撤廃し、「当金庫宛」に統一します。会員・非会員の区分はこれまで通り残ります。

当金庫宛　※２ 1件 無料

給与振込※１

当金庫宛　※２ 1件

1件 無料

1件

1件 ４４０円

無料

1件 無料
当金庫宛

（当金庫会員）　※２

当金庫宛　※２ 1件

総合振込※１

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

1件 無料

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

３万円未満

３万円以上

振込依頼書（登録方式）

無料

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

1件 無料

当金庫宛　※２

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

自動振込※１

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

1件 無料

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

1件 無料

自動振込※１

1件 無料

インターネット・モバイルバ
ンキング※１

当金庫宛
（当金庫会員）　※２

２２０円

　３万円未満

　３万円以上

振込依頼書
（登録方式）

ＦＢ・ＦＤ・ＭＴ

総合振込※１

振込依頼書（登録方式）

　３万円未満

　３万円以上

　３万円未満

　３万円以上

給与振込※１

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

　３万円未満

　３万円以上

振込依頼書
（登録方式）

ＦＢ・ＦＤ・ＭＴ

インターネット・モバイルバ
ンキング※１

３万円未満

３万円以上

＜外国為替関係＞
【改定前】 【改定後】

基準 手数料の種類 基準 税込金額

取立手数料 1件

船積書類無 1件

船積書類無 1件

※３　当該業務の取扱いを取り止めさせていただきます。

（廃　止）　※３

（廃　止）　※３

輸出為替取立

少額取引手数料
（ミニマムチャージ）

取引手数料
（リフティングチャージ）

手数料の種類 税込金額

船積書類無0.05％
 (1,500円以上、4,500円以内)

2,500円
 (外貨建円貨払で円換算額が75万円未満の時)

取扱金額×0.05%
 (MIN.2,500円)

（廃　止）　※３

＜預金関係＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

１冊 １，３２０円 １冊 １，３２０円

残高証明発行 残高証明発行

１通 ５５０円

１通 ５５０円 １通 １，１００円

１通 ２，２００円 １通 ２，２００円

※４　通行レスアプリから通帳へ切り替えられた場合、手数料が必要となります。

※５　残高証明の自動発行には所定のお手続きが必要です。店頭窓口までお申し出ください。

定型様式 定型様式

定型外様式

自動発行様式　※５

手数料の種類

通帳再発行　※４

定型外様式

（新　設）

通帳再発行

手数料の種類



（３）貸出金関係手数料 

 

 

（４）各種サービス手数料 

 

 

（５）その他の手数料 

 

 

 

  

以上 

くわしくは、窓口までお問合せください 

 

＜貸出金関係＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

１回 ２２，０００円

しんきん保証付 １件 ５５，０００円

全国保証付 １件 １１０，０００円

貸出金共通 貸出金共通

１件 ２２０円 １件 ５５０円

自動発行様式　※５ １通 ５５０円

定型様式 １通 ５５０円 定型様式 １通 １，１００円

定型外様式 １通 ２，２００円 定型外様式 １通 ２，２００円

１件 ５５０円

※６　商品土地（賃貸用含む）の場合、金額に係わらず１区画毎に１回の担保抹消手数料が必要となります。商品不動産（賃貸用含む）も同様に、金額に係わらず１棟（土地＋建物）毎に１回の担保抹消手数料が必要となります。

　　　なお、１回の申し出で２物件以上の担保抹消を依頼された場合、抹消物件数×１回分の手数料が必要となります。

※７　保証会社の保証が付かない住宅融資については、従来通り１件につき５５，０００円が必要となります。

（新　設）

残高証明発行手数料

（新　設） 融資に係わる返済予定表再発行手数料

商品不動産担保抹消手数料　※６

住宅ローン関係 住宅ローン関係

火災保険（共済）保険料払込確認 火災保険（共済）保険料払込確認

残高証明発行手数料

事務取扱手数料（変　更） １件

（新　設）

手数料の種類

一般貸出金関係

５５，０００円
事務取扱
手数料　※７

一般貸出金関係

手数料の種類

＜各種サービス関係＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

両替サービス　 １回 無料 両替サービス　※８ １回 無料

１回 ３３０円 １回 ６６０円

1回 ６６０円 1回 １，３２０円

１取引 １００円

１取引 ２００円

１取引 ４００円

１取引 ６００円

※８　合計枚数は、両替前の枚数または両替後の枚数のいずれか多い方となります。金種指定による現金の払い戻しの場合は合計枚数に応じた手数料が必要となります。

　　　　但し、汚損したもの、記念硬貨の同一金種への両替は除きます。新札への両替は、事業用は有料、個人のお祝金・お年玉は１０枚まで無料とします。

（廃　止）

両替機による両替（設置店舗のみ） 両替機による両替（設置店舗のみ）

以降、５００枚までを区切りとして３３０円を加算

紙幣・硬貨の合計枚数（１～１０枚）

紙幣・硬貨の合計枚数（１１～５００枚）

紙幣・硬貨の合計枚数（５０１～１，０００枚）

以降、５００枚までを区切りとして６６０円を加算

紙幣・硬貨の合計枚数（１～５０枚）

枚数のいかんにかかわらず

手数料の種類 手数料の種類

１，００１～１，５００枚

１～５００枚

５０１～１，０００枚

紙幣・硬貨の合計枚数（５１～５００枚）

紙幣・硬貨の合計枚数（５０１～１，０００枚）

（新　設）

（新　設）

（新　設）

＜その他の手数料関係＞
【改定前】 【改定後】

基準 税込金額 基準 税込金額

取引履歴照会　基本料金　　

１０枚まで ５５０円

取引履歴照会　基本料金　

手数料の種類 手数料の種類

（注記）
ただし、１０年以上遡った照会は行いませんが、特段の事情があり、１０年以上遡
る照会を行う場合は、以下の料金とします。
基本料金１０枚まで２，２００円、追加料金１０枚超１枚につき１３２円。取引なしの
場合も基本料金をいただきます。

（注記）
ただし、１０年以上遡った照会は行いませんが、特段の事情があり、１０年
以上遡る照会を行う場合は、以下の料金とします。
基本料金１０枚まで１１，０００円、追加料金１０枚超１枚につき２２０円。取
引なしの場合も基本料金をいただきます。

１０枚まで ５５０円


